
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   445   del registro 

OGGETTO:       Deliberazione n.63 del 17.02.2010 avente per oggetto: “Convenzione con l’ASL/BA –
Presidio Ospedaliero “Di Venere” per consulenza oculistica a favore dei dipendenti soggetti a rischio 
per esposizione a radiazioni ionizzanti a gas anestetici, dei dipendenti addetti ai video terminali e a 
favore dei pazienti ricoverati.” Rettifica. 

 

L’anno 2010, il giorno    VENTISETTE   del mese di    OTTOBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico,  

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010, 

sulla base dell’istruttoria della Area Affari Generali e Legali e su proposta della Direzione Sanitaria 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’avv. Teresa Cutrone 
 
 
 
Premesso che: 

�� con provvedimento n.63 del 17.02.2010 questa Amministrazione ha deliberato la stipula della convenzione con la 
ASL BA –Presidio Ospedaliero “Di Venere”- per la consulenza di Oculistica in favore sia dei propri dipendenti a 
rischio di esposizione a radiazioni ionizzanti e a gas anestetici, sia del personale addetto ai video terminali e sia dei 
pazienti ricoverati; 

�� che con nota prot.n.1916 del 19.02.2010, l’Istituto ha trasmesso alla ASL/BA la citata deliberazione n.63 del 
17.02.2010 unitamente al relativo atto di convenzione per la sottoscrizione dello stesso da parte del Legale 
rappresentante della ASL BA; 

�� che con nota prot.n.165524/1 del 21.09.2010 la stessa ASL/BA ha evidenziato la necessità di aumentare del 10% le 
tariffe indicate nello schema di convenzione, nelle more della definitiva quantificazione delle stesse; 

 
Visto il parere favorevole al suddetto aumento da parte del Direttore Generale f.f. dell’Istituto Tumori, parere apposto 
sulla medesima nota prot.n.165524/1 del 21.09.2010 inviata dalla ASL BA; 
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Scientifico e del Direttore Amministrativo; 

  
D E L I B E R A 

per tutti i motivi espressi in narrativa: 

1. Rettificare la deliberazione n.63 del 17.02.2010 e lo schema di convenzione ad esso allegato. 

 

�

����������������	�
�����������������

����������������������������������������������������

�

�

�
���������������������� �!�"#$%&�'����



2. Rideterminare, pertanto, le tariffe delle prestazioni che risultano maggiorati del 10% rispetto agli importi previsti nel 
vecchio schema di convenzione e cioè: 

�� visita oculistica completa   �  21,13 

�� visita  ortottica    �   7,92 

3. Tali tariffe sono da ritenersi provvisorie fino alla definitiva  quantificazione delle stesse da parte degli Uffici del 
Controllo di Gestione della ASL/BA. 

4. Il nuovo schema di convenzione è allegato alla presente deliberazione quale parte integrante della stessa. 

5. La presente convenzione ha durata di un anno e potrà essere rinnovata previa adozione di provvedimento deliberativo. 

6. Corrispondere alla ASL BA quanto ad essa dovuto per le prestazioni professionali rese dal Presidio Ospedaliero “Di 
Venere”, anche in assenza della sottoscrizione dell’atto convenzionale da parte della stessa ASL e secondo gli importi 
di cui alla presente deliberazione.    

7. Il presente provvedimento sarà affisso all’Albo e pubblicato nel sito web dell’Istituto e verrà trasmesso alla Direzione 
Sanitaria, all’Area Gestione Risorse Finanziarie e al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 

 
         L’addetto all’istruttoria    Il Dirigente dell’Area affari generali e legali 
    L’Assistente Amministrativo                  f.to: Avv. Teresa Cutrone 

       f.to: Dr.ssa Maria Carella 
________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato: 

 sul sito web dell’Istituto dal  28.10.2010 

all’Albo Pretorio dell’Istituto   dal   28.10.2010  al  in corso 
 
    Bari,   28.10.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 


